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YLEISTÄ 
 
Vuosi 2024 oli ADRA Finland säätiön viidestoista toimintavuosi. Edeltäjäorganisaatioineen säätiö 
on toiminut kehitysyhteistyössä vuodesta 1978 ja kotimaan avustustyössä vuodesta 1968 lähtien. 
 
Toimintavuoden aikana vähäosaisten asema kotimaassa kurjistui entisestään hallituksen leikkaus-
ten johdosta. Tämä näkyi lisääntyneenä avunpyyntöjen määränä. Säätiö kykeni kuitenkin vastaa-
maan vain pieneen osaan pyynnöistä. 
 
Kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytykset jatkoivat kaventumistaan poliittisten päätösten, talou-
dellisten ja yhteiskunnallisten tekijöiden vuoksi niin Suomessa kuin eri puolilla maailmaa. Etenkin 
ihmisoikeusjärjestöt ja yhteiskunnallista muutosta ajavat toimijat ovat kohdanneet yhä enemmän 
rajoituksia tai sääntelyä. Myös Suomessa järjestörahoitusta ja sen saamisen ehtoja kiristettiin. 
Leikkaukset osuivat erityisen kipeästi sosiaali- ja terveys-, globaalikasvatus- ja taide- ja kulttuu-
rialan järjestöihin, joista osa joutui lopettamaan toimintansa. 
 
Kehitysyhteistyön suunnassa on tapahtunut muutos Euroopan unionin vuonna 2021 lanseeraaman 
Global Gateway -strategian myötä. Tavoitteena on luoda kumppanimaihin EU:n intressien ja arvo-
jen mukainen luotettavien yhteyksien eurooppalainen malli, joka tarkoittaa käytännössä älykkäitä, 
puhtaita ja turvallisia investointeja laadukkaaseen infrastruktuuriin sekä yhteyksien luomista tava-
roiden, ihmisten ja palvelujen välille eri puolilla maailmaa kestävällä tavalla. Oleellinen osa strate-
giaa on tarjota yksityissektorille mahdollisuuksia investointeihin ja turvata kilpailukykynsä. EU täh-
tää kumppanuuksien myötä globaaliin kehitykseen, joka perustuu keskinäiseen hyötyyn ja luotta-
mukseen. 
 
Ukrainassa ja Gazassa jatkuvat sotatoimet lisäsivät keskustelua kansallisesta turvallisuudesta ja 
valmistautumisesta kriisitilanteisiin. Humanitaarinen apu ja tuki sota-alueille jatkui. 
 
SÄÄTIÖN TARKOITUS 
 
Sääntöjensä mukaan säätiö tekee humanitaarista avustus- ja kehitysyhteistyötä tarkoituksenaan 
vähentää köyhyyttä ja syrjäytymistä, edistää elämänhallintaa ja kokonaisvaltaista terveyttä sekä 
ympäristön, ilmaston ja luonnon suojelua. Säätiö edistää kestävää kehitystä ja tasa-arvoa ja vahvis-
taa kasvatus- ja valistustyötä. Säätiö jatkaa myös Suomen Adventtikirkon Avustuspalvelu ADA:n ja 
ADRA Finlandin aikaisemmin tekemää sosiaalista ja humanitaarista katastrofi- ja avustustyötä sekä 
kehitysyhteistyötä. 
 
VARAINHANKINTA 
 
Säätiön varainhankinta rakentuu Sympatia-keräyksen ja lahjoitusten varaan yleisavustusten ja han-
kerahoitusten lisäksi. Säätiöllä on Poliisihallituksen 14.1.2022 myöntämä toistaiseksi voimassa 
oleva rahankeräyslupa. Sympatia-keräyksen vuoden 2024 tulos kasvoi hieman edelliseen vuoteen 
verrattuna. 
 



Sympatia-keräyksen tulos vuonna 2024 oli 229 325,71 € 
(222 033,83 €), eli kasvua edeltävään vuoteen verrattuna oli 
7 291,88 €. Keräyskuluihin käytettiin 22 364,87 € eli 9,75 %, netto-
tuloksen ollessa 206 960,84 €. Vuoden aikana kerätyistä varoista 
käytettiin Kenian koulupolkutoimintaan 9 708,42 € joten käytettä-
väksi vuodelle 2025 jäi 197 252,42 €. 
 
Vuoden 2024 Sympatia-keräyksen tuloksesta: 
- 76 404,90 € lahjoitettiin eri hankkeiden kohdeviitteille, 
- 15 551,45 € lahjoitettiin katastrofirahastoon ja 
- 137 369,36 € lahjoitettiin keräyksen yleisviitteelle. 
 
Sympatia-keräys toteutettiin yhdessä säätiön yhteistyökumppanin 
Suomen Adventtikirkon paikallisyhteisöjen kanssa. Keräystä koor-
dinoivat Merja Heikkilä ja Martynas Baltiejus. Keräyksestä viestit-
tiin www.sympatia.fi sivulla, säätiön www.adra.fi sivulla, kuukau-
sittaisissa uutiskirjeissä, säätiön sosiaalisen median kanavissa sekä 
keräysesitteiden avulla.  
 
Aktiivisten kerääjien määrän vähentyessä säätiö lisäsi tiedotta-
mista kuukausilahjoittamisesta tapana tukea säätiön toimintaa 
pitkäjänteisesti. 

 
TIEDOTUS JA VIESTINTÄ 
 
Säätiön ensisijaisia viestintäkanavia ovat olleet sähköiset uutiskirjeet, nettisivut (www.adra.fi),  
varainkeruusivusto (www.sympatia.fi) ja sosiaalisen median tilit Facebookissa, Instagramissa ja  
LinkedInissä. Lisäksi viestintää on toteutettu painotuotteiden avulla (ADRA Uutiset, ADRA-, Sympa-
tia-, Ukraina- ja Uganda-esitteet sekä Sympatia-kalenteri), artikkelein Nykyaika-lehdessä sekä mak-
settuna näkyvyytenä Suomen Kuvalehdessä ja Pirkanmaalaisessa katulehti Roheessa. 
 
Sähköinen uutiskirje ilmestyi 11 kertaa suomeksi ja syyskuusta alkaen myös ruotsiksi. Painettu 
ADRA Uutiset ilmestyi Nykyaika-lehden välissä marraskuussa. Facebook-sivun kattavuus oli 9 796. 
Instagram-tilin kattavuus oli 1 258. Facebook-sivun seuraajia on 887 suurimman seuraajaryhmän 
ollessa 65-vuotta täyttäneet naiset. Instagram-tilin seuraajia on 229 suurimman seuraajaryhmän 
ollessa 25-34-vuotiaat naiset. Adra.fi -nettisivuilla oli 4100 kävijää. Nykyaika-lehdessä julkaistiin 
viisi eri henkilöiden kirjoittamaa säätiön toiminnasta tai Sympatiasta kertovaa artikkelia. Lisäksi 
lehti julkaisi henkilöhaastattelun säätiön toiminnanjohtajasta. Ruoka-avun tiedotuskanavana sää-
tiö käytti valtakunnallista Ruoka-apu.fi -alustaa. 
 
Säätiö on Katulehti Roheen yhteisötilaajana mukana auttamassa ihmisiä auttamaan itseään. Mo-
net lehden myyjät ovat kokeneet asunnottomuutta tai ovat muutoin haavoittuvassa asemassa. 
Lehden myyjä saa aina lehden hinnasta vähintään puolet itselleen. ADRAn ja Sympatian logot ovat 
näkyvillä lehden jokaisessa numerossa. Lisäksi joulun alla ilmestyneessä Roheen joulukirjassa sää-
tiö oli esillä koko sivun mainoksella.  
 



Marraskuussa säätiö osti koko sivun mainospaikan Suomen kuvalehdestä. Sisältö tuotettiin yhteis-
työssä Storywise oy:n kanssa. Artikkeli julkaistiin myös Storywisen omassa verkkolehti Uutis Medi-
assa. 
 
Säätiö osallistui toukokuussa Helsingissä jär-
jestetyille Maailma kylässä -festivaaleille 
omalla näyttelypisteellään tiedottaen säätiön 
työstä niin kotimaassa kuin kehitysyhteistyö- 
ja katastrofikohteissa. ADRA-päiviä, joissa ker-
rottiin ADRAn toiminnasta ja kohdattiin vapaa-
ehtoistyöntekijöitä eri seurakunnissa, pidettiin 
vuoden aikana kahdeksan. ADRA-päivät järjes-
tettiin huhtikuussa Toivonlinnan seurakun-
nassa Kaarinassa, toukokuussa Imatralla, elo-
kuussa Tervajoella, syyskuussa Iisalmessa ja 
Kuusamossa, lokakuussa Nummelassa ja Ou-
lussa sekä marraskuussa Aitoseurakunnassa 
Tampereella. Toivonlinnassa ja Aitoseurakunnassa toiminnanjohtaja kertoi ADRAn toiminnasta 
saarnassa jumalanpalveluksen yhteydessä, muilla paikkakunnilla järjestettiin ruokailu ja sen jäl-
keen iltapäivätilaisuus, missä kerrottiin ADRAn työstä laajemmin. Tapahtumiin osallistui joko toi-
minnanjohtaja yksin, toiminnanjohtaja ja kotimaan avustustyön koordinaattori tai koko ADRAn 
tiimi. 
 
KOTIMAAN SOSIAALINEN TYÖ 
 
Kotimaassa tehty sosiaalinen työ keskittyi pääasiassa vähävaraisten auttamiseen ruoka-, vaate- ja 
tavara-apuna sekä taloudellisina avustuksina sekä maksukorttien jakamisena. Työtä tehtiin yh-
dessä yhteistyökumppaneiden kanssa eri puolilla Suomea. Avuntarvitsijoiden määrä jatkoi kasvu-
aan edellisestä vuodesta.  
 
Alkuvuodesta Ruokavirasto avasi Euroopan sosiaalirahasto plus (ESR+) haun toisen kierroksen Vä-
hävaraisille tarkoitetun aineellisen avun hankkeille, joissa ensisijaisesti työttömille työnhakijoille 
jaetaan maksukortteja ja tarjotaan liitännäistoimia, jotka tukevat heidän työllistymistään. Säätiö 
haki uudelleen rahoitusta Kannustava-hankkeelle huomioiden edellisellä hakukierroksella saa-
mansa palautteen hankkeen vaikuttavuuden parantamiseksi. Tällä kertaa rahoitus myönnettiin. 
 
Kannustava-hankkeen ensimmäisen erän maksukortteja päästiin jakamaan lokakuussa 13 eri han-
ketoteuttajan voimin Helsingissä, Espoossa, Nummelassa, Kuusamossa, Piikkiössä, Tampereella, 
Liperissä, Salossa ja Iisalmessa. Ensimmäisen jakelujakson aikana loka-joulukuussa 40 euron arvoi-
sia maksukortteja jaettiin yhteensä 397 kappaletta. Apua sai 405 henkilöä.  
 
Avustustyö 
 
Säätiön kotimaan avustustoiminnan keskus ja varastotilat sijaitsevat Nummelan Kopussa. Työtä 
koordinoi Leena Sund. Helsingin Soppakeittiötoiminnan vastuuhenkilönä toimi Martynas Baltiejus. 
Kotimaan avustustoiminnassa säätiöllä ja sen yhteistyökumppaneilla oli mukana noin 275 vapaa-
ehtoistyöntekijää. 



 
Säätiö jatkoi yhteistyötä ViaDia Länsi-Uusimaa ry:n INNOSTAVA hankkeen kanssa. Hankkeen koh-
deryhmänä on osatyökykyiset tai pitkäaikaistyöttömät vihtiläiset. Hankkeessa tuetaan ja ohjataan 
henkilökohtaisesti työ- tai opiskelupaikan saannissa ja pyritään luomaan toimivia verkostoja ja pal-
velupolkuja sekä lisäämään asiakkaiden osallisuutta esimerkiksi vapaaehtoistyön avulla.  
 
Toimintavuoden aikana säätiö järjesti 12 Iloinen mieli -avustustapahtumaa eri puolilla Suomea yh-
dessä vapaaehtoistyöntekijöiden kanssa. Avustettujen henkilöiden määrä oli yhteensä 990. Tapah-
tumissa jaettiin ilmaiseksi mm. vaatteita, kenkiä ja kodintekstiilejä yhteensä noin 2134 kg ja keit-
toa tarjottiin yhteensä 415 litraa. 25.10. Oulussa järjestetty Iloinen mieli -tapahtuma jäi vii-
meiseksi, sillä säätiön hallitus päätti uudessa strategiassa luopua tapahtumien järjestämisestä. Ky-
syntä tällaiselle toiminnalle on vähentynyt EU-ruuan jakelun päättymisen ja paikallisten kirpputo-
rien ja ruokajakeluiden lisääntymisen seurauksena. 
 
Itsenäisyyspäivänä juh-
littiin Kaikkien Aikojen 
Iloinen Mieli -juhlassa 
Tampereen Kristillisen 
koulun juhlasalissa. Juh-
laan kutsuttiin avoi-
mella kutsulla kaikkia 
vuosien varrella Iloinen 
Mieli -tapahtumissa va-
paaehtoisina palvelleita 
sekä kaikkia entisiä AD-
RAn toiminnanjohtajia, 
työntekijöitä, siviilipal-
velusmiehiä sekä vapaa-
ehtoisia. Juhlassa kuul-
tiin Leena Sundin koostama Iloinen Mieli -historiikki 55 vuoden ajalta. Historiikin lomassa Leena 
Sund haastatteli entisiä ja nykyistä toiminnanjohtajaa. Lopuksi kuultiin ADRAn kotimaan työn jat-
kosuunnitelmista. Juhlatarjoilusta vastasivat Anne-Marketta ja Tommi Kuusimäki. Juhlaan osallistui 
noin 60 henkilöä. 
 
Ruoka-avun yhteistyö Vihdin Apajan kanssa jatkui. Vuoden aikana ADRA järjesti 7 soppatykkiruo-
kailua ruokakassien hakijoille. Jokaisella kerralla tapahtumassa kävi keskimäärin 115 ruokailijaa. 
Soppatykkiruokailuja järjestettiin myös toritapahtumissa Tampereella (yhteistyössä Hengaamon 
kanssa), Suolahdessa ja Piikkiössä, joissa ruokailijoita kävi yhteensä 610. Kohtaamiset ihmisten 
kanssa näissä tapahtumissa olivat lämpimiä ja yksilöllisiä ja soppaa tarjoiltiin yhteensä 610 litraa. 
 
Taloudellista apua yksittäisten laskujen maksun ja hätäavun muodossa säätiö antoi 93 perheelle, 
joissa oli yhteensä 265 henkilöä. Lisäksi joulun alla jaettiin 150 kpl ruokalahjakortteja 109:lle per-
heelle, joissa on yhteensä 237 henkilöä. Avustusten arvo oli yhteensä 17 256,93 €. Avustuksia ei 
edelleenkään mainostettu missään, sillä avuntarvitsijoiden määrä oli muutenkin huomattavasti 
suurempi kuin mihin säätiön budjetti olisi riittänyt vastaamaan. Avuntarvitsijat saivat tiedon avus-
tusmahdollisuudesta lähinnä seurakunnista, sosiaalisesta mediasta ja puskaradion kautta. 
 



Säätiön paikallisina yhteistyökumppaneina toimi Suomen Adventtikirkon paikallisyhteisöjä, joista 
18 raportoi toiminnastaan. Avustustapahtumia järjestettiin vapaaehtoisvoimin yhteensä 1 114 ker-
taa toimintavuoden aikana. Tapahtumat olivat yhteisöllisiä ruokailuja, hävikkiruuan jakelua, vaat-
teiden ja tavaroiden jakelua sekä yksilöllistä avustamista. Toiminnan kautta avustusta sai 47 579 
henkilöä. Avustuksena jaetun ilmaistavaran ja ruoka-avun arvo oli 1 037 551,52 €.  
 

Säätiön ja sen yhteistyökumppanien toteutta-
man avustustyön arvo oli yhteensä 
1 059 708,19 €. Toiminta tavoitti 50 481 henki-
löä avustuksen keskimääräisen arvon ollessa 
21 €/henkilö. Edelliseen vuoteen verrattuna 
avustustyön yhteenlaskettu arvo laski 
693 239,67 € toiminnan tavoittaessa 14 085 
henkilöä enemmän. Näin ollen avustuksen arvo 
henkilöä kohden laski 27 euroa palaten takaisin 
samalle tasolle vuoden 2022 kanssa. 
 
  

Globaalikasvatus ja nuorten syrjäytymisen ehkäisy 
 
Toimintavuoden aikana säätiö tuki nuorten globaalikasvatusta. Toiminnanjohtaja vieraili Tampe-
reen kristillisen koulun NYT-kerhossa kertomassa ADRAn tekemästä työstä ja säätiö tuki kerhon Sri 
Lankaan suuntautunutta kehitysyhteistyömatkaa 5 000 eurolla. Matkan aikana kerholaiset auttoi-
vat kunnostamaan vammaisten lasten koulua ja järjestivät terveyskasvatusiltapäivän orpokodissa 
Ahangaman kylässä. Suomen kristillisen yhteiskoulun kehitysyhteistyökerhoon osallistunut abitu-
rientti osallistui Ugandaan suuntautuneelle Teiniäiti-hankkeen monitorointimatkalle yhdessä hank-
keesta vastaavan Jaana Lahtinen-Mayengon kanssa. Opiskelijan matkaa tuettiin 300 eurolla. 
 
Nuorten syrjäytymistä ehkäisevää sosiaalista palvelutyötä toteutettiin OIKOS-yhteisössä sekä sää-
tiön Helsingin Soppakeittiötoiminnan yhteydessä. Säätiö tuki 7 573,24 eurolla OIKOS-talon toimin-
taa nuorten syrjäytymisen ehkäisemiseksi. Talon toiminnassa on säännöllisesti viikoittain mukana 
noin 55 nuorta aikuista, joista osa on yksinäisiä ilman tukiverkostoa. OIKOS-talosta he ovat löytä-
neet paikan, jossa heidät hyväksytään sellaisena kuin he ovat ja ovat huomanneet, kuinka päihtee-
tön elämäntapa rakkaudellisessa ilmapiirissä antaa eväät hyvään elämään. 
 
OIKOS-nuoret, kuten myös Helsingin polunkävijät palvelivat vuoden aikana vapaaehtoisina Soppa-
keittiössä. 
 
Säätiö jakoi 450 euron edestä stipendejä Suomen kristillisen yhteiskoulun, Tampereen, Siikasal-
men ja Kopun kristillisten koulujen oppilaille. Stipendit myönnettiin toiset huomioon ottavalle, so-
siaalisesti vastuuntuntoiselle ja Sympatia-keräyksestä innostuneille alakoulun oppilaille sekä ylä-
koulussa ja lukiossa oppilaille, jotka osoittivat kiinnostusta, sitoutumista ja innostusta toisten aut-
tamiseen, kehitysyhteistyöhön ja/tai Sympatia-keräykseen. 
 
Tammikuussa toiminnanjohtaja osallistui Zoomissa pidettyyn polunkävijäkerhoon kertoen ADRAn 
työstä teemalla Vastuullisuus haastaen samalla kaikki osallistuneet kerhot suunnittelemaan ja to-
teuttamaan oman vastuullisen teon vuoden aikana.  



Kotimaan toiminnan talous 
 
Säätiön kotimaan toiminnan kulut vuonna 2024 olivat 180 959,48 € (121 470,72 €). Kotimaan toi-
minta rahoitettiin Teuvo Miettisen säätiön, Sympatia-keräyksen, Sosiaali- ja terveysministeriön ja 
ESR+ tuella. 
 
ULKOMAAN KEHITYSYHTEISTYÖ JA HUMANITAARINEN TYÖ 
 
Säätiön tekemän kehitysyhteistyön tarkoituksena on vähentää köyhyyttä ja lisätä kokonaisvaltaista 
hyvinvointia, tukea kestävää kehitystä ja tuottaa verkostonsa toiminnalla ja osaamisella lisäarvoa 
paikallisille ihmisille, yhteisölle ja yhteiskunnalle. 
 
Säätiön kehitysyhteistyö tuo lisäarvoa Suomen Ulkoministeriön kehityspoliittisiin painopisteisiin. 
Toiminta pohjautuu verkostoitumiseen sekä koti- että kohdemaassa, yhteistyöhön paikallisten 
kumppaneiden ja muiden toimijoiden kanssa sekä vapaaehtoisten työpanokseen. 
 
Säätiö on verkostoitunut ministeriöiden ja paikallishallinnon, järjestöjen, oppilaitosten, tutkimus-
laitosten ja asiantuntijoiden kanssa sekä hanke- että kotimaassa. Säätiö on FINGOn jäsen sekä 
ADRA Europen jäsen ja sen kautta Euroopan avustus- ja kehitysjärjestöjen keskusliitto Concorden 
jäsen. Ulkomaan hankkeiden projektikoordinaattorina toimi Martynas Baltiejus. 
 
Säätiö haki Ulkoministeriön hankehakukierroksella rahoitusta kolmelle hankkeelle: Smart Villages 
for Smart People Bosnia-Hertsegovinassa, Global Girl Keniassa ja Tansaniassa sekä Young Mothers 
Ugandassa. Rahoituksen ministeriö myönsi kolmeksi vuodeksi Young Mothers-hankkeelle, jota on 
pilotoitu Ugandassa jo neljä vuotta. 
 
Ulkoministeriön rahoittamista hankkeista jatkui toista vuotta Ugandassa Koululaisten kestävän ke-
hityksen ja ympäristöystävällisen yrittäjyyden hanke (PASSAGE) ja Keniassa Tyttöjen ja naisten voi-
maannuttaminen sosiaalisen ja taloudellisen kehityksen kautta -hanke (Empower Her). 
 
Vuosittain tehtävää Leikkaussafarimatkaa suomalaisten terveydenhuollon ammattilaisten toimesta 
Keniaan ei toimintavuonna pystytty toteuttamaan Kenian sosiaaliturvauudistuksen vuoksi. Koulu-
polkutoiminta jatkui Gambiassa, Keniassa, Nepalissa ja Pakistanissa. Humanitaarista katastrofiapua 
toimitettiin Ukrainaan, Gazaan, Marokkoon, Libanoniin, Syyriaan ja Espanjaan. 
 
ADRA verkosto 
 
Säätiö on ADRA Euroopan jäsen sekä osa kansainvälistä ADRA verkostoa, joka toimii yli 120 
maassa. Verkosto luo säätiölle hyvät toimintamahdollisuudet kehitysyhteistyön toteuttamiseen 
sekä katastrofiavun toimittamiseen. ADRAn palkatut työntekijät tekivät maaliskuussa opintomat-
kan Norjaan, jossa he tutustuivat Norjan ADRAn toimintaan ja käytäntöihin ja verkostoituivat nor-
jalaisten kollegoiden kanssa. 
 
Toiminnanjohtaja osallistui kesäkuussa Euroopan ADRAn järjestämään ohjelmajohtajien ja maa-
johtajien koulutustapahtumaan sekä ADRA Euroopan vuosikokoukseen Kroatiassa, syyskuussa va-
rainhankinnan ja viestinnän koulutukseen Puolassa sekä niin ikään syyskuussa kansainvälisen AD-
RAn Thaimaassa järjestämään Together Talking Change -tapahtumaan, joka kokosi yli 150 



osallistujaa eri puolilta maailmaa ADRA-toimistoista työstämään kansainvälisen ADRAn strategiaa 
ja verkostoitumaan keskenään. 
 
Kehitysyhteistyön ja humanitaarisen työn hankkeet 
 
Vuonna 2024 säätiö tuki, hallinnoi, koordinoi tai oli mukana toteuttamassa seuraavia kehitysyh-
teistyöhankkeita ja humanitaarista työtä: 
 
Kenia  
 
Empower Her - Tyttöjen ja naisten voimaannuttaminen sosiaalisen ja taloudellisen kehityksen 
kautta  
 
Empower Her -hanke toimii naisten 
ja tyttöjen oikeuksien ja henkilö-
kohtaisen koskemattomuuden hy-
väksi parantamalla heidän edelly-
tyksiään omaehtoiseen ja itsenäi-
seen toimeentuloon. Keskeisenä 
työkaluna ovat nais- ja tyttöryh-
mien (kerhojen) muodostaminen ja 
ryhmissä annettava yrittäjyyskoulu-
tus kuin myös osallistujien sosiaali-
nen voimaannuttaminen tietotai-
don jakamisen ja tyttöjen ja naisten 
oman verkoston luomisen kautta. 
 
Toimintavuonna hankkeeseen käytettiin 220 680 €. Valtionavustus hankkeeseen oli 186 019 € 
omavastuun ollessa 34 368 €. Hanketta monitoroitiin kahden matkan aikana toukokuussa ja mar-
raskuussa. Monitoroinnista vastasi projektikoordinaattori Martynas Baltiejus, jonka mukana mar-
raskuussa oli vapaaehtoisena valokuvaaja Mikko Siljander ottamassa kuvia hankkeista. Hanketta 
toteutti säätiön monivuotinen kenialainen hankekumppani COMID Kenya. 
 
Toisena toimintavuonna hanketta toteutettiin hankesuunnitelman mukaisesti seuraavin tuloksin:  

- Yhteensä 27 ryhmää, joihin kuuluu 464 (411 naista ja 53 miestä) jäsentä elinvoimaisista ky-
listä, sai koulutusta ryhmädynamiikasta ja heitä kannustettiin rekisteröimään ryhmänsä so-
siaaliviranomaisten kautta. 18 ryhmää rekisteröityi ja niille myönnettiin toimilupa. 

- 857 (657 naista ja 200 miestä) vanhempaa sai koulutusta erilaisista yrittäjyyteen ja tuotan-
toon liittyvistä aiheista, kuten pienimuotoisista tulonhankintakeinoista.  

- 977 (879 naista ja 98 miestä) vanhempaa ja 976 lasta koulutettiin ajantasaisista tuotanto-
menetelmistä ja heille annettiin erilaisia siemeniä kotiin vietäväksi alkupääomana. Talous-
osaamisessa koulutusta sai 282 (255 naista ja 27 miestä) vanhempaa ja 551 (326 tyttöä ja 
225 poikaa) oppilasta. 

- Seitsemän naisten ryhmää avasi pankkitilin Equity Bankissa ja aloitti säästämisen. Tämän 
avulla ryhmät voivat saada pankkilainaa liiketoimintansa tueksi. 

- 37 ryhmää verkostoitui paikallisten viranomaisten kanssa, jotka kouluttivat ryhmäläisiä ha-
kemaan rahoitusta toimintaansa kyseisten viranomaisten kautta. 



- Vuoden aikana pidettiin yhteensä 20 keskustelutilaisuutta, joihin osallistui 980 oppilasta ja 
850 vanhempaa. Tilaisuuksissa annettiin tietoa teiniraskauksien ja varhaisten avioliittojen 
vaikutuksista sekä lasten oikeuksista. 

- Viidessä julkisessa kampanjassa käsiteltiin mm. seuraavia aiheita: nollatoleranssi naisten 
sukuelinten silpomiseen, sukupuolten välinen tasa-arvo, lasten ja naisten oikeudet ja kou-
lujen keskeyttäminen. 

- 1010 (577 tyttöä ja 433 poikaa) oppilasta osallistui kirjoituskilpailuun, jonka teemana oli 
koulunkäynnin keskeyttämisen syyt, kuten varhaiset avioliitot, pakkoavioliitot, perheväki-
valta, lapsityö ja teiniraskaudet. 

- Valtion viranomaisille järjestettiin 7 koulutusta, joissa käytiin läpi hankkeen tavoitteet ja 
tulokset. Tapaamiset tukivat taimitarhojen perustamisen suunnittelua keinona edistää ym-
päristönsuojelua ja hankkia varoja metsätalouden kautta. Kolmessa strategiapalaverissa 
suunniteltiin, miten taimitarhojen perustamista koskeva koulutus toteutetaan. 

- Neljä ympäristönsuojeluun liittyvää tiedotustilaisuutta pidettiin kyläpäälliköiden ja opetta-
jien kanssa. Niissä käsiteltiin ympäristönsuojelun merkitystä ja sitä, miten puiden ja taimien 
kasvattaminen ja myyminen voi tuoda tuloja.  

 
Uganda 
 
PASSAGE - Koululaisten kestävän kehityksen ja ympäristöystävällisen yrittäjyyden hanke 
 
PASSAGE (Permaculture Action for Sustainable Savings And Greening Entrepreneurship for 
school children) hankkeen tavoitteena on edistää haavoittuvien kouluikäisten lasten ja heidän per-
heidensä taloudellista omavaraisuutta Amurun alueella Acholissa, Pohjois-Ugandassa. Hankkeen 
neljä keskeistä aihealuetta ovat koulutuksen merkitys, yrittäjyys, säästäminen ja kuluttaminen sekä 
sosiaalinen vastuu. 
 
Toimintavuonna hankkeeseen käytettiin 161 168 €. Valtionavustus hankkeeseen oli 137 000 € 
omavastuun ollessa 24 168 €. Hankemonitorointia suoritettiin kahdella matkalla. Ensimmäiselle 
matkalle maaliskuussa osallistui Merja Heikkilä ja Martynas Baltiejus, toiselle marraskuussa Mar-
tynas Baltiejus ja valokuvaaja Mikko Siljander. Hankevastuuhenkilönä toimi Martynas Baltiejus ja 
hanketta toteutti ADRA Uganda. 
 

Vaikka kyseessä oli jo hankkeen toi-
nen toimintavuosi, oli hankkeen to-
teuttaminen alkuvuodesta edelleen 
haasteellista. Monitorointimatkan 
aikana kävi ilmi, että kenttätyöstä 
vastaava hankejohtaja ei kyennyt 
hoitamaan tehtäviään vaaditulla 
tasolla. ADRA Uganda irtisanoi han-
kejohtajan sopimuksen ja käynnisti 
uuden johtajan hakuprosessin. Uusi 
hankejohtaja osoittautui hyvin 
työnsä hoitavaksi ja hanketta pääs-
tiin toteuttamaan suunnitelmien 
mukaan hänen johdossaan. 



COMID Kenia tuki edelleen hanketta käymällä toteutusalueella kouluttamassa hanketyöntekijöitä 
ja ohjaamalla hanketta oikeaan suuntaan. Hanketyöntekijät vierailivat myös Keniassa tutustu-
massa COMIDin vastaavaan Empower Her-hankkeeseen.  
 
Toisen toimintavuonna hanke saavutti seuraavanlaisia tuloksia: 
 

- Merkittävää edistystä toimeentulon parantumisessa tapahtui haavoittuvassa asemassa ole-
vissa perheissä. Tähän vaikutti mm. 40 naarasvuohen jakaminen 40 kotitaloudelle, 245 ka-
nan lahjoittaminen koululaisille, yhdeksälle tytölle, jolla on vamma sekä 126 äidille järjes-
tetty koulutus tuloa tuottavista toiminnoista, 114 koululaiselle avattu pankkitili, 500 henki-
lön kouluttaminen tuloa tuottavien toimintojen tunnistamisessa ja kuuden VSLA-ryhmän 
avaamat pankkitilit sosioekonomisen aseman parantamiseksi. 

- Vuoden 2024 kouluvuoden päättyessä kymmenen hankkeeseen osallistuvaa koulua rapor-
toi oppilasmääräksi 5 203 (2 808 poikaa ja 2 395 tyttöä). Luku on yli kaksinkertainen lähtö-
tasoon (2011 oppilasta) verrattuna. Tämä kehitys on seurausta strategisista toimenpiteistä 
ja sidosryhmäyhteistyöstä. Hankkeen 1 040:sta edunsaajasta 775 henkilöä koulutettiin vai-
kuttamaan vanhempiin lasten koulunkäynnin puolesta.  

- Hankkeen kerhojen ansiosta 10 koulunsa keskeyttänyttä tyttöä kolmesta eri koulusta palasi 
takaisin kouluun. Kotona toteutetut tulonhankintamenetelmät ovat tukeneet lasten kou-
lunkäyntiä ja heidän tarinansa ovat innostaneet myös muita oppilaita omaksumaan saman-
kaltaisia selviytymisstrategioita 

- Psykososiaalinen tuki on auttanut lapsia toipumaan traumaattisista kokemuksista ja tämän 
ansiosta 10 oppilasta palasi kouluun ja pystyy keskittymään opiskeluunsa. 

- Ravitsemustila parani 34 %:lla hankkeeseen osallistujista. Heillä oli mahdollisuus kahteen 
ravitsevaan ateriaan päivittäin. 483 perhettä ilmoitti saavuttaneensa tavoitteen syödä kaksi 
ateriaa päivässä. Tässä edesauttoi vihannesten viljely ja ylimääräisen sadon myynnistä saa-
dut tulot. 

- 35 % naisista raportoi tulojensa kasvaneen, pääasiassa vihannesten kasvatuksen ansiosta. 
- 500 henkilöä otti käyttöön kateviljelyn ja viljelykierron periaatteet. Puita istutettiin 1 260 

torjumaan metsäkatoa ja edistämään ympäristön kestävyyttä. 
 
Teiniäiti-hanke - Positive Change for Sustainable Wellbeing 
 
Toimintavuoden aikana toteutettiin nuorten yksinhuoltajaäitien pilottiprojektin (Positive Change 
for Sustainable Wellbeing -project) neljäs vuosi Pohjois-Ugandassa, Agagossa, Omotin kylässä. 
Vuoden aikana keskityttiin voimaannuttamaan aikaisempana kolmena vuonna koulutettuja teiniäi-
tejä, tukemaan heitä saamaan kestävän tulonlähteen ja koulutettiin heistä muutosagentteja yhtei-
söön. Hankkeeseen rekisteröityi 24 nuorta äitiä, joista 15 jatkoi aktiivisesti osallistumista. 
 
Hankkeella on ollut positiivinen vaikutus hankkeeseen osallistuneiden teini-ikäisten äitien sekä hei-
dän lähipiirinsä elämään. Alueen hallintoalueen johtajat ilmaisivat arvostuksensa ADRAn työlle ja 
toivoivat hankkeen laajenevat laajemmalle alueelle. 
 
Vuoden aikana säätiö käytti hankkeeseen 17 724,41 €. Hankevastuuhenkilönä toimi Jaana Lahti-
nen-Mayengo ja hanke toteutettiin yhteistyössä ADRA Ugandan kanssa. Hankevastuuhenkilö teki 
monitorointi- ja evaluointimatkan Ugandaan lokakuussa yhdessä SKYKin abiturientin kanssa. 
 



Koulupolkutoiminta 
 
Koulupolkutoiminnan kautta tuettiin lasten ja nuorten opiskelu-
mahdollisuuksia peruskoulussa ja korkeammilla kouluasteilla mak-
samalla koulumaksuja ja muita koulunkäyntiin liittyviä kuluja. Tu-
ettuja oppilaita oli vuoden aikana yhteensä 119 (+ 6). 
 
Gambian koulupolku tuki neljää oppilasta. Tuen määrä oli 727,69 
€. Yhdyshenkilönä oli Kaarina Villa. 
 
Kenian koulupolku tuki 36 oppilasta. Toimintaan käytettiin 
11 312,73 €. Lisäksi 6 oppilasta sai tukea suoraan yksityishenkilöi-
den kautta. Yhdyshenkilönä toimi Päivi Laitinen. 
 
Nepalin koulupolku tuki 40 oppilasta. Tuen määrä oli 5 968,86 €. 
Yhdyshenkilöinä toimi Aune Greggas.  
 
Pakistanin koulupolku tuki 39 oppilasta. Vuoden 2024 tuki 
10 824,39 € toimitettiin koululle vasta vuoden 2025 alussa rahan 
vastaanottamiseen liittyvien haasteitten takia. Yhdyshenkilönä 
toimi Sirpa Anita Saarinen. 
 
Katastrofiapu 
 
Humanitaarista katastrofiapua toimitettiin toimintavuoden aikana yhteensä 21 858 € sota-alueille 
Ukrainaan ja Lähi-Itään (Gazaan, Libanoniin ja Syyriaan), maanjäristyksen urheille Marokkoon ja 
tulvien uhreille Espanjaan. 
 
Ukrainassa apua sai Tyachivissa sijaitseva maan sisäisiä pakolaisia vastaanottava Happy Town so-
dassa traumatisoituneiden lasten kuntoutukseen. Lähi-Idän alueella apu kohdistettiin mm. väliai-
kaisten suojien ja välttämättömyystarvikkeiden tarjoamiseen sotaa pakeneville. 
 
Ulkomaan toiminnan talous 
 
Säätiön ulkomaan toiminnan kulut vuonna 2024 olivat 450 917,04 € (724 253,68 €). Ulkomaan toi-
minta rahoitettiin Ulkoministeriön, Sympatia-keräyksen ja Suomen Adventtikirkon rahastojen tu-
ella sekä ja lahjoitusten avulla. 
 
ARVIO TULEVASTA KEHITYKSESTÄ 
 
Tulevana toimintavuotena säätiö jatkaa kotimaan avustustyötä ja nuorisotyötä sekä kehitysyhteis-
työtä ja humanitaarisen avun antamista. Säätiön toimintabudjetti kasvaa vuoteen 2024 verrattuna 
Ulkoministeriöltä saatavan hankerahoituksen (vuonna 2024 kaksi UM-hanketta, vuonna 2025 
kolme) sekä Ruokaviraston ESR+ aineellinen apu rahoituksen ansiosta. Young Mothers -hankkee-
seen palkataan osa-aikainen (1/6) hankevastaava. 
 



Säätiön kotimaan työn haasteet jatkuvat vähävaraisten jatkuvasti heikentyvän taloudellisen ase-
man ja lisääntyvän yksinäisyyden takia. Avuntarvitsijoiden määrä kasvaa entisestään ja avustus-
työn resurssit eivät riitä vastaamaan tarpeeseen. Säätiö avustaa jatkossa adventtikirkon paikallis-
seurakuntien sosiaalista avustustyötä taloudellisesti, jotta lisääntyneeseen tarpeeseen voidaan 
vastata paikallistasolla. 
 
Säätiö luo yhteistyössä ETRA liiton kanssa Ystävätoimintamallin vastaamaan yksinäisyyden haas-
teeseen. Malli lanseerataan Suomen adventtikirkon paikallisseurakunnille toteutettavaksi seura-
kunnissa. 
 
Säätiön kehitysyhteistyö jatkuu painopisteenään Victoria-järven alue Afrikassa. Nelivuotinen Em-
power Her -hanke Keniassa ja kolmivuotinen PASSAGE hanke Ugandassa aloittavat kolmannen toi-
mintavuotensa. Young Mothers -hankkeessa Ugandassa alkaa ensimmäinen toimintavuosi Ulkomi-
nisteriön rahoituksella ja Tansaniassa pilotoidaan kahdeksan kuukautta SMART -hanketta Maasai-
heimon keskuudessa. Säätiö jatkaa katastrofirahastonsa puitteissa humanitaarisen avun anta-
mista. Oletettavaa on, että muiden katastrofien rinnalla tarve humanitaarisen avun antamiselle 
Ukrainaan jatkuu. 
 
Toiminnan ja rahoituksen turvaamiseksi säätiö pyrkii edelleen kehittämään tiedottamista, varain-
hankintaa ja kumppanuuksia. 
 
SELVITYS TUTKIMUS- JA KEHITYSTOIMINNASTA 
 
Säätiöllä ei vuoden aikana ole ollut varsinaista tutkimus- ja kehitystoimintaa. 
 
HENKILÖKUNTA 
 
Toimintavuoden aikana säätiössä työskenteli päätoimisesti seuraavat henkilöt: 
 

• Baltiejus Martynas, projektikoordinaattori, koko vuosi 
• Sund Leena, kotimaan avustustyön koordinaattori, koko vuosi 
• Heikkilä Merja, toiminnanjohtaja, koko vuosi 

 
LÄHIPIIRISELVITYS 
 
Säätiö ei ole myöntänyt vastikkeettomia tukia lähipiirilleen vuonna 2024. 
 
Vastikkeelliset lähipiiritoimet vuonna 2024 olivat seuraavat: 
 
Lähipiirille maksetut palkat ja verovapaat korvaukset: 
 
Toiminnanjohtaja: 
 
Merja Heikkilä  
Palkat  Päivärahat  Kilometrikorvaukset 
50 933,00 €  3 510 €  2 716,85 € 
 



LOPUKSI 
 
Yllä olevan toimintakertomuksen pohjalta voidaan todeta säätiön täyttäneen tarkoitustaan vuonna 
2024. 
 
Säätiön toiminnan keskiössä ovat ihmiset. Ihmiset, jotka tarvitsevat apua sekä ihmiset, jotka voivat 
auttaa. Säätiö tarjoaa apua, tukea ja mahdollisuuksia oman elämän parantamiseen henkilön etni-
sestä taustasta, sukupuolesta, uskonnosta tai poliittisesta vakaumuksesta riippumatta. 
 
Tämä toimintakertomus on hyväksytty säätiön hallituksen kokouksessa. 
 
 
TOIMINTAKERTOMUKSEN ALLEKIRJOITUKSET 
 
 

Helsingissä 27 / 4 / 2025 
 
 

______________________________ ______________________________ 
Aimo Helminen, pj  Teemu Kuusimäki 
 
 
______________________________ ______________________________ 
Päivi Laitinen   Niklas Rantanen 
 
 
______________________________ ______________________________ 
Maria Sundvik   Pirjo Syväoja 
 
 
______________________________ ______________________________ 
Mikael Takamaa  Mandi Vehkavuori 
 
 
______________________________ 
Erkki Vihonen 
 


